
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １０月から「辻堂市民センター・公民館、消防出張所等」の建設工事が始まりまし

た。安全面には十分配慮いたしますが、皆さまには、騒音や振動などでご迷惑をおか

けすることもあるかと存じます。 

何卒、ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

１ 工事場所：辻堂西海岸２丁目７０００番３３ ほか 

 

２ 工事期間：２０１９年１０月２日から２０２１年６月３０日まで 

       詳細は、次ページの「工事工程表」をご覧ください。 

 

３ 作業時間：原則、月曜日から土曜日（祝祭日は除く）の午前８時３０分から 

午後６時まで  ※作業時間を延長する場合は、仮囲いして掲示す 

る週間工程表で事前にお知らせします。 

 

４ 工事内容：市民センター･公民館棟新築工事､消防出張所棟新築工事､外構工事 

(駐輪場舗装･植栽･擁壁工事)､外構道路工事(周辺道路舗装工事) 

 

５ 施工業者：建  築：門倉組・平綿住建 共同企業体 

       電気設備：湘南送電工事・ＮＤＳ 共同企業体 

       機械設備：宮下工業・山羽メンテナンス 共同企業体 

 

６ 大型工事車両の動線：最終ページの「工事車両運行計画」をご覧ください。 

 

７ その他 ◎車両通行止め作業は、１面ずつとし、必ず迂回路を確保します。 

      ◎歩行者等安全確保のため、現場入口に交通誘導員を配置します。 

      ◎騒音・振動に対する測定器を設置するとともに、粉じん、埃等、 

環境面での対応も図ります。 

 

≪工事に関する問い合わせ≫ 

施工業者 門倉組（担当:石川･安食(ｱｼﾞｷ)） 発注者 藤沢市 

 平日(8:00～17:00) 0466-36-4927      公共建築課 0466-50-3540 

 休日夜間(２４時間対応) 0120-18-7941    市民自治推進課 0466-50-3516 

                      辻堂市民センター 0466-34-8661 

2019 年 10 月 18 日 

建設工事のお知らせ 

建設工事の概要 



工事工程表



工事全般計画図（開発工事他）２０１９年１０月～１１月末頃

工事全般計画図（新築工事）２０１９年１２月～２０２１年６月頃



 

工事車両運行計画 

 

 ＊臨時のルートを使用する場合は、工事区域仮囲いに設置する週間工程表でお知ら 

せしてまいります。 

 

 

≪現在の辻堂市民センター・公民館の取り扱いについて≫ 

  ２０１９年７月１０日の「お知らせ№７」のとおり、辻堂市民センター・公民館 

の移転後の空き施設については、市では活用計画がないことから、市としては、新 

施設の整備費用や今後さらに重要性が高まる福祉、子育てに関する財源に充てるよ 

う、売却の対象となる資産としております。 

今後、地域・関係団体等の皆様のご意見を踏まえて最終的に決定していく予定で 

すので、空き施設の利活用等に対するご意見等がございましたら、２０２０年３月 

末までに辻堂市民センターへの提案・提出をお願いいたします（書式等は問いませ 

ん）。 

 

 

＜お問い合わせ＞ 辻堂市民センター 

         電話 0466-34-8661 FAX 0466-34-4187 
         （土・日・休日を除く 8:30～17:00 ※12:00～13:00 を除く） 

ホームページでも、ご案内しています！ 


